
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 73Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

e preços do contrato. A retifi cação se dá em virtude de erro material no 
cadastramento dos preços unitários do serviço. O preço sofre alteração 
passando de R$ 3,90 (três reais e noventa centavos) para R$ 3,39 (três 
reais e trinta e nove centavos), o que signifi ca uma redução no valor glo-
bal contrato de R$ 6.697,59 (seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e 
cinquenta e nove centavos).
ONDE CONSTA NO CONTRATO DO 4º TERMO ADITIVO, CLÁUSULA 2, ITEM 
2.1, NA PÁG. 4643: O preço para execução dos serviços objeto deste con-
trato é de R$ 12.138.654,10 (doze milhões, cento e trinta e oito mil, seis-
centos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).
PASSE A CONSTAR: O preço para execução dos serviços objeto deste con-
trato é de R$ 12.131.956,51 (doze milhões, cento e trinta e um mil, nove-
centos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos).
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 362/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 4.200/2018/PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 
009/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRE-
NAGEM DAS FOLHAS 06, 07, 10, 11, 12 E 13 LOCALIZADAS NA NOVA 
MARABÁ - MARABÁ PA. Empresa: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCOR-
PORAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 22.929.707/0001-10. Assinatura: 24/06/2020. 
Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIR - Secretário.

Protocolo: 556202
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARA-
BÁ- SDU
EXTRATO AO CONTRATO Nº 233/2020/SDU, Processo administrativo 
nº 5.847/2020/PMM autuado na modalidade Adesão de Registro de Preço 
nº 022/2020/CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de material de expedien-
te papel sulfi te 75g formato A4. Empresa: VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
FERREIRA ESPORTE, CNPJ Nº 23.912.114/0001-03; Valor R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais), Assinatura 20/01/2020 Vigência: 23/06/2020. 
Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente e Desenvolvimento Urbano de 
Marabá.

Protocolo: 556201

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-10062020/5 - PMM/PP/SRP/SEI-
DUR. TEXT CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 5/20192503-01 - PP-SRP-PMM/SEIDUR, QUE ENTRE 
SI FAZEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOL-
VIMENTO URBANO - SEIDUR E A EMPRESA B & L COMÉCIO VAREJISTA 
E ACESSORIOS DE ANANINDEUA LTDA - CNPJ N° 18.535.687/0001-25, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, DESTINADOS AOS SERVIDORES 
DOS DEPARTAMENTOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA DE LIXO, USINA DE 
ASFALTO E PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
- SEIDUR. Vigência até 31/12/2020. Valor Total: R$ 252.720,00 (duzen-
tos e cinquenta e dois mil setecentos e vinte reais). Data de Assinatura: 
10/06/2020. DAT Marituba, 25 de junho de 2020. ASS NAPOLEÃO COSTA 
OLIVEIRA. CAR Secretária Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 556208

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 012/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020, 
Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar Sistema de 
Registro de Preços para fornecimento de Peças e acessórios de primeira 
linha Genuínas para os veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Medici-
lândia e suas Secretarias.
EMPRESA(S) E VALOR(ES) REGISTRADO(S):
JOSE MARCELINO GALVÃO - EPP; C.N.P.J. nº 04.716.288/0001-56; valor 
registrado: R$ 118.365,00;
N. D. G. GALVAO EIRELI; C.N.P.J. nº 17.074.288/0001-41; valor registra-
do: R$ 35.084,00;
E. A. COSTA DA MATA EIRELI; C.N.P.J. nº 03.837.406/0001-11; valor re-
gistrado: R$ 42.231,00;
CASTANHEIRA COM. DE PEÇAS ACESSÓRIOS E SERV. P/VEÍCULO LTDA; 
C.N.P.J. nº 03.712.368/0001-70; valor registrado: R$ 237.621,00;
Validade da ata: 16 de junho de 2021.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 012/2020, poderá ser solicitada no Setor de Licitações e Contratos 
da Prefeitura Municipal de Medicilândia, Portal do Jurisdicionado do Tribu-
nal de Contas dos Municípios - TCM/PA (mural de licitações) ou através do 

e-mail: setordelicitacaopmm@gmail.com. Assinatura: 16 de junho de 2020 
- Ordenador de Despesas: CELSO TRZECIAK- Prefeito Municipal.

Protocolo: 556210
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200295 / ORIGEM.....................: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 013-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MULTILASER INDUSTRIAL S. A.
CNPJ/CPF....................: CNPJ 59.717.553/0006-17
OBJETO......................: contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos de proteção individual para enfrentamento da emergência 
de saúde - COVID-19.
VALOR TOTAL................: R$ 73.613,00 (setenta e três mil, seiscentos e 
treze reais)
VIGÊNCIA...................: 01 de Junho de 2020 a 01 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Junho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200304 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 004/2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 23.882.208/0001-87
OBJETO......................: fornecimento de material de informatica perma-
nente e equipamentos eletronicos para suprir a necessidade do Fundo Mu-
nicipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 2.740,00 (dois mil, setecentos e quarenta 
reais)
VIGÊNCIA...................: 18 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Junho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200303 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 010/2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: FUNERARIA PARAPAX EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 26.401.781/0002-09
OBJETO......................: prestação de serviços funerários para atender as 
necessidades do Fundo de Saúde de Medicilândia
VALOR TOTAL................: R$ 27.970,00 (vinte e sete mil, novecentos e 
setenta reais)
VIGÊNCIA...................: 18 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Junho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200309 / ORIGEM.....................: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 015-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A DE SOUZA SILVA COMERCIO DE GASES INDUS-
TRIAIS
CNPJ/CPF....................: CNPJ 29.187.356/0001-68
OBJETO......................: Contratação de empresa para fornecimento de 
oxigênio medicinal para manutenção do Hospital Municipal e enfrentamen-
to da emergência de saúde - COVID-19.
VALOR TOTAL................: R$ 76.758,00 (setenta e seis mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais)
VIGÊNCIA...................: 23 de Junho de 2020 a 23 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Junho de 2020
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020
OBJETO: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA, através do 
Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna público o pre-
sente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL DE EMPRESEAS 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para a contratação temporária de 
profi ssionais para atender as necessidades urgentes decorrente da situa-
ção de calamidade pública oriunda da pandemia de Covid-19, com fulcro 
no artigo 37, IX, da Constituição Federal. Os profi ssionais deverão atuar 
no atendimento no setor de isolamento de enfrentamento da emergência 
de saúde COVID-19. A Empresa tem até o dia 29/06/2020 para enviar 
documentos habilitatórios da mesma juntamente com os documentos de 
formação dos seus profi ssionais de forma digital, para o e-mail fi nancei-
rofmsmedicilandia@hotmail.com. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Secretaria Municipal de Saúde de Medicilândia, 
situada na Tv. Cassandro Silvério, nº 1014, Centro - Medicilândia/PA, das 
08h às 12h e das 14h às 16h e pelo e-mail fi nanceirofmsmedicilandia@
hotmail.com.
DANILO LOPES DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 556211

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2020-
FMS01
Processo Licitatório: DISP-001-FMS/20
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): ROSA DE SOUSA NOGUEIRA-ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Junho de 2020, nos termos do art. 57, inciso I, da 
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a par-
tir do dia 30/04/2020 com vigência até 30/06/2020. Data da assinatura: 
15/04/2020.

Protocolo: 556038


